
سابقه رویارویی
فینال امشب سیزدهمین بازی 

آرژانتین و فرانسه در رقابت‌های مختلف 
است که نماینده امریکای جنوبی شش پیروزی 

به دست آورده در برابر شش برد نماینده اروپا؛ سه 
بازی هم مساوی شده است.

آخرین بازی دو تیم به یک‌هشتم‌ نهایی جام جهانی 
2018 مربوط می‌شود که آبی‌ها در یک بازی هیجان‌انگیز 

4 بر 3 به پیروزی رسیدند و شوت برق‌آسای بنژامین 
پاوار در آن بازی برای هواداران فوتبال خاطره‌ساز 
شد. آلبی سلسته در دو بازی اول با فرانسه در جام 

جهانی در سال‌های 1930 و 1978 به پیروزی 
رسیده و در مجموع 12 بازی این دو تیم بزرگ، 

تنها سه بار هر دو تیم موفق به گلزنی 
شده‌اند.
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ترکیب احتمالی

 عثمان دمبله:

مسی من را عاشق بارسلونا کرد

عثمان دمبله در گفت‌و‌گو با خبرنگاران در مورد تقابل با لیونل مسی 
هم‌تیمی سابق خود گفت: »او استثنایی است، مسی کسی است که در 
کنار اینیستا باعث شد من عاشق بارسلونا شوم. چهار سال عالی را با او 
گذراندم. او یک مرد معمولی در رختکن است و به بازیکنان جوان کمک 
می‌کند. قطعاً کنترل او دشوار است و ما باید هر کاری که از دستمان 
بر می‌آید انجام دهیم تا مانع آن شویم که توپ به این بازیکن برسد.«

امیلیانو مارتینز:

مسی سرشار از شادی است

امیلیانو مارتینز در کنفرانس مطبوعاتی در مورد آخرین بازی لیونل مسی 
در جام جهانی گفت: »من لیونل مسی را بسیار خوشحال می‌بینم. او 
در زمین فوق‌العاده است. یک مسی بزرگ را در کوپا امریکا دیدم و او 
یک بازیکن استثنایی بود. عملکرد بی‌نظیر او به کل تیم انرژی زیادی 
می‌دهد زیرا ما بهترین بازیکن را داریم. او هیجان‌زده و سرشار از شادی 

است و این کمک زیادی به ما می‌کند.«

لیونل اسکالونی:

این بازی فراتر از تقابل مسی و امباپه است

لیونل اسکالونی در کنفرانس مطبوعاتی قبل از فینال در مورد تقابل 
کیلیان امباپه و لیونل مسی گفت: »بازی آرژانتین مقابل فرانسه، چیزی 
فراتر از جنگ مسی و امباپه خواهد بود. ما ساح‌ها و نقاط قوت خاص 
خود را داریم و هر بازیکنی می‌تواند در این بازی تأثیر‌گذار باشد. اما این 
بازی بین آرژانتین و فرانسه خواهد بود و بازیکنان زیادی هستند که 

می‌توانند در این بازی تفاوت‌ها را رقم بزنند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zجام جهانی
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اخبار تیمی
دو آرژانتینی مجبور شدند بازی 
نیمه‌نهایی را به دلیل محرومیت 
از هتل تماشا کنند چون مقابل 
هلند دومین کارت زردشان را گرفته 
بودند اما مارکوس آکانیا و گونسالو 
مونتیل دوباره در دسترس اسکالونی 
هستند. مونتیل در یک جنگ محکوم 
به شکست با ناهوئل مولینا برای 
سمت راست دفاع حاضر است اما 
آکانیا تقریباً اطمینان دارد که جای 
نیکلاس تالیافیکو را در دفاع چهار 
نفره می‌گیرد و لیساندرو مارتینس 
باید به نیمکت‌نشینی رضایت دهد 
اگرچه هواداران منچستریونایتد از این 

تصمیم خوش‌شان نیاید.
آلخاندرو گومس تنها مصدوم آرژانتین 
است که در بهترین شرایط به نیمکت 
می‌رسد اما نفس هواداران به شماره 
افتاد وقتی مسی در بازی نیمه‌نهایی 
همسترینگ خود را گرفت. هیچ 
ز نرسیدن فوق‌ستاره  نه‌ای ا نشا
آرژانتین به این بازی بروز نکرده و 
او قصد دارد با حضور در مسابقه 
با فرانسه با 26 بازی در جام جهانی 
رکورددار شود. تغییر سیستم آرژانتین 
منجر می‌شود به اینکه یک ستاره 
دیگر در پایان دوران بازی خود، آنخل 
دی‌ماریا در ترکیب اصلی قرار بگیرد.

اگر دی‌ماریا از ابتدا در زمین باشد، 
لئاندرو پاردس به ناچار راه را برایش 
باز می‌کند و پائولو دیبالا و لوتارو 
مارتینس هم یک بار دیگر قصد 
دارند بازیکنان جانشین تأثیرگذاری 

در ترکیب آلبی‌سلسته باشند.

در اردوی فرانسه، باد مستقیم کولر 
قربانی‌های زیادی گرفته و بعد از 
دایو اوپامکانو و آدرین ربیو نوبت 
به کینگزلی کومان رسید که قبل از 
نیمه‌نهایی به سرماخوردگی مبتا 
شود، حالا گزارش شده رافائل واران 
و کوناته بیمار شده‌اند. گفته می‌شود 
ربیو و اوپامکانو حال‌شان بهتر شده 
و می‌توانند به ترکیب اصلی برسند. 
اولی مستقیم به خط میانی می‌آید 
و جای یوسف فوفانا را می‌گیرد اما 
دشان مشکلات بیشتری در خط دفاع 
دارد. کوناته بازی تحسین‌برانگیزی 
مقابل مراکش انجام داد اما گزارش 
شده حالش بدتر از واران است و 
دشان احتمالاً اوپامکانو را به ترکیب 
اصلی برمی‌گرداند اما کومان از ابتدا 
هم بازیکن ترکیب اصلی فرانسه به 

حساب نمی‌آمد.
تئو هرناندس مقابل مراکش چند بار 
ضربه خورد اما بعید است جایش 
در ترکیب اصلی را به خطر بیندازد 
ضمن اینکه کیلیان امباپه رقابت 
فردی خود برای کفش طلا را با مسی 
ادامه می‌دهد که مثل او پنج گله 
است. امباپه در 23 سالگی می‌تواند 
جوان‌ترین بازیکن تاریخ شود که 
در دو فینال جام جهانی موفق به 
گلزنی می‌شود. او به حمایت یکی از 
بهترین بازیکنان فرانسه در این جام، 
آنتوان گریزمان نیاز دارد که عاوه 
بر مشارکت در همه جای زمین، 21 
موقعیت برای هم‌تیمی‌های خود 
فراهم کرده و در جام جهانی قطر 

رکورددار است.
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امباپه، یک مدعی 
جدید برای عنوان 

بهترین بازیکن تاریخ
مایک تایسون بوکسور معروف 
امریکایی در نقل قولی معروف 
و به یادماندنی گفت هر کسی 
تا زمانی که به صورتش مشتی 
نخورده باشد برنامه‌ای دارد. این 
وضعیت اکنون در مورد کیلیان 
امباپه مهاجم تیم ملی فرانسه 

صدق می‌کند.
همانطور که رقبای مقابل این 
بازیکن بارها اعتراف کرده‌اند، 
هیچ چیزی نمی‌تواند شما را 
به حدی آماده کند که بتوانید 
پا به پای این بازیکن سرعتی 
بدوید. پیوتر زیلینسکی هافبک 
لهستان بعد از بازی اخیر این 
تیم مقابل فرانسه در یک هشتم 
نهایی جام گفت: »چند بار او را 
در تلویزیون دیده بودم، اما بین 
تماشای او و مواجهه با او تفاوت 
زیادی وجود دارد. در زمین بازی، 
او حتی غیرقابل توقف‌تر به نظر 
می‌رسد. او یک فرازمینی است.«

درباره امباپه هنوز اما نگرانی‌هایی 
از بابت ابعاد شخصیتی متفاوت 
او وجود دارد، ترس از اینکه او 
ممکن است پتانسیل کامل خود 
را به خاطر از کنترل خارج شدن 
خودشیفتگی‌اش درک نکند. 
برای نظر دادن در این باره هم 
شاید هیچ کسی مانند آنهایی 
که در کنار او بازی کرده‌اند، 
نتوانند نظر دهند. دنی آلوز یکی 
از آنهاست که در پاری‌سن‌ژرمن 
کنار امباپه بازی کرده است. 
او عقیده دارد که هم‌تیمی 
سابقش در پاری‌سن‌ژرمن هنوز 
معنی در خدمت تیم بودن را یاد 
نگرفته است. آلوز به گاتزتا دلو 
اسپورت گفت: »امباپه پدیده‌ای 
است که هنوز نفهمیده است 
کسانی که با او در خط حمله 
بازی می‌کنند )اشاره به نیمار 
و مسی( پدیده‌های بزرگتری از 
او هستند. یک بازیکن بزرگ 
همیشه باید بداند و درک کند 
که با چه کسی بازی می‌کند، 
هم‌تیمی‌های شما هستند که 
باعث می‌شوند توانایی‌های‌تان 

بیشتر به چشم بیاید.«
دیدیه دشان سرمربی تیم ملی 
فرانسه اما متهم بودن امباپه 
به خودشیفتگی را نمی‌پذیرد. 
او در نشست خبری قبل از بازی 
در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
درباره اینکه آیا لازم نیست 
خودشیفتگی امباپه را کنترل 
کند، عصبانی شد و به او گفت: 
»تو از امباپه چه می‌دانی؟ من 
می‌دانم، اما تو نمی‌دانی. کیلیان 
خودشیفته نیست. چیزی که 
تو می‌گویی درست نیست. او 
یک بازیکن کلیدی است اما 
یک بازیکن تیمی است. البته 
او یک ستاره است اما دیگر 18 
ساله نیست، او با تجربه‌تر شده 

است.«
در حالی که قهرمانی برای آرژانتین 
باعث می‌شود مسی به این 
بحث بهترین بودن یا نبودنش 
پایان دهد قهرمانی فرانسه باعث 
می‌شود امباپه هم یک مدعی 
جدید برای این عنوان باشد آن 

هم فقط در 23 سالگی.

مارسینیاک کارش را 
خوب بلد است

لیونل اسکالونی در کنفرانس 
مطبوعاتی قبل از فینال به تمجید 
از داور انتخاب شده برای این 
دیدار پرداخت. اسکالونی در 
مورد داور لهستانی، سیمون 
مارسینیاک که هدایت فینال جام 
جهانی را بر عهده گرفته، گفت: »او 
بازی مقابل استرالیا را قضاوت 
کرد و عملکرد بسیار خوبی 
داشت. اکنون با وجود وی ای آر، 
دوربین‌های زیادی در ورزشگاه 
وجود دارد. بنابراین می‌توانم 
بگویم که چیزی به ضرر ما نیست 
و باید به داوران اجازه دهیم کار 

Fخودشان را انجام دهند.«


